

Отчет о проведении специальной оценки условий труда  
Титульный лист отчета о проведении специальной  
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

  
Клитин Н. А.

(подпись, фамилия, инициалы)

«31» 08 2020 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

1 Акционерное общество "Балаково-Центролит"

(полное наименование работодателя)

413841, Саратовская обл., г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д. 10

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

(идентификационный номер СОУТ)

6439076046

(ИНН работодателя)

1116439001480

(ОГРН работодателя)

24.51

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда:

 (подпись)	<u>Салкин А. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.08.2020</u> (дата)
 (подпись)	<u>Карташов И. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.08.2020</u> (дата)
 (подпись)	<u>Шелухин А. Д.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.08.2020</u> (дата)
 (подпись)	<u>Земскова А. В.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.08.2020</u> (дата)
 (подпись)	<u>Юшутина М. В.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.08.2020</u> (дата)
 (подпись)	<u>Топоркова С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>31.08.2020</u> (дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	52	52	0	9	7	17	19	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	166	166	0	9	26	44	87	0	0
из них женщины	25	25	0	8	5	12	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Доп. профпитательное питание (да/нет)	Дополное пен. обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Отдел главного металлурга																									
1	Инженер по нормоконтролю и качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел стандартизации и сертификации																									

Копирование или частичная перепечатка протокола без разрешения ООО «НПП «Сфера» запрещена.

2	Начальник отдела стандартизации и сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел технического контроля</b>																								
3А, 4А(3А)	Инженер по качеству	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки металла, выбивки и обрубки литья 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
6	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки металла, выбивки и обрубки литья 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
7	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки металла, выбивки и обрубки литья	2	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
8	Контролер сварочных работ 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
9	Контролер сварочных работ 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
10	Контролер сварочных работ 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
11	Контролер сварочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
<b>Отдел кадров</b>																								
12	Инженер по подготовке кадров и обучению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел сбыта</b>																								
13	Специалист по сбыту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел труда и заработной платы</b>																								
14А, 15А(14А)	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отделение термообработки и обрубки литья / Участок первичной очистки и исправления дефектов</b>																								
16	Электрогазосварщик, занятый на исправлении дефектов на отливках в горячем состоянии 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
17	Электрогазосварщик, занятый на исправлении дефектов на отливках в горячем состоянии 4 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
<b>Отделение термообработки и обрубки литья / Участок первичной обработки литья, резки прибылей и литниковой системы</b>																								
18	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Копирование или частичная перепечатка протокола без разрешения ООО «НПП «Сфера» запрещена.

19	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Отделение термообработки и обрубки литья / Участок сдачи литья																							
20	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 4 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
21	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 3 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
22	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 3 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
23	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 3 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
24	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 3 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
25	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 3 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
26	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 3 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
27	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 2 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
28	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 1 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
29	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 1 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
30	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 1 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
31	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 1 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
32	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 1 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
33	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 1 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
34	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 1 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
35	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 1 разряда	-	-	3.1	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

Копирование или частичная перепечатка протокола без разрешения ООО «НПП «Сфера» запрещена.

<b>Сталелитейный цех / Группа механика</b>																		да	да	нет	да	нет	да
36	Мастер по ремонту оборудования	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
<b>Группа энергетика</b>																		да	нет	нет	да	нет	нет
37	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования 5 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Сталеплавильное отделение / Плавильно-заливочный участок</b>																		да	да	да	да	нет	да
38	Сталевар электропечи 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	3.3	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
39	Старший мастер участка	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Сталеплавильное отделение / Участок по изготовлению отливок по разовым и нестандартным заказам</b>																		да	нет	нет	да	нет	нет
40	Кладовщик-комплектующий	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Сталелитейный цех / Участок регенерации и выбивки/Участок ручного и машинного изготовления стержней</b>																		да	да	нет	да	нет	да
41	Изготовитель каркасов, стержней по технологии	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
42	Изготовитель каркасов, стержней по технологии	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
43	Изготовитель каркасов, стержней по технологии	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
<b>Производство / Ремонтно-механический цех / Участок по ремонту оборудования литейного цеха</b>																		да	да	нет	да	нет	да
44	Слесарь-ремонтник на горячем участке работ 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
45	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
46	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования на горячем участке работ 5 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
<b>Сборочно-сварочный цех / Участок сборки тележки</b>																		да	нет	нет	нет	нет	да
47	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
48	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
49	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
50	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
51	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
52	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 12.03.2020

Копирование или частичная перепечатка протокола без разрешения ООО «НПП «Сфера» запрещена.